SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
CONSELHO DO ENSINO E DA PESQUISA

RESOLUÇÃO Nº 22/2006/CONEP

Revoga Resolução nº 18/79/CONEP

O CONSELHO DO ENSINO E DA PESQUISA da Universidade Federal de
Sergipe, no uso de suas atribuições,

CONSIDERANDO solicitação da Coordenação do Colegiado do Curso de

Medicina aprovada em Reunião de 07.03.2006;

CONSIDERANDO que a resolução nº 18/79/CONEP é norma de exceção ainda

vigente;

CONSIDERANDO o parecer da Procuradoria Jurídica da UFS no sentido de que

a revogação da Resolução nº 18/79/CONEP deve ser expressa;

CONSIDERANDO o substitutivo apresentado pelo Consº Byron Emanuel de

Oliveira Ramos ao parecer da Relatora Consª. VERA LÚCIA CORREA FEITOSA ao analisar
o processo nº 5379/06-87;

CONSIDERANDO ainda, a decisão deste Conselho em sua Reunião Ordinária

hoje realizada,

R E S O L V E:

Art. 1º Aprovar a revogação  da Resolução nº 18/79/CONEP.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Sala das Sessões, 28 de junho de 2006.

REITOR Prof. Dr. Josué Modesto dos Passos Subrinho
PRESIDENTE